45
4

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на девятнадцатой сессии

29 мая 2014 года
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря    2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» (далее МО ГО «Усинск») на 2014 год:

- общий объем доходов в сумме 2 800 154,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 791 468,0 тыс. рублей;

- профицит в сумме 8 686,1 тыс. рублей.»;

1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем безвозмездных поступлений  в бюджет МО ГО «Усинск» в 2014 году  в сумме 1 441 685,3 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 346 911,6 тыс.рублей.».

1.3. Дополнить статью 33 абзацами вторым - четвертым следующего содержания:

«Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа «Усинск», связанные с перераспределением бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств, а также между главными распорядителями бюджетных средств без внесения изменений в решение Совета муниципального образования о бюджете МО ГО «Усинск»:

1) Изменение бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств с уточнением разделов, подразделов, видов расходов, кодов операций сектора государственного управления - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением о бюджете главному распорядителю средств по целевой статье расходов и группе кода видов расходов;

2) Перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований на реализацию соответствующей муниципальной программы между подпрограммами, основными мероприятиями программы, в том числе с уточнением главных распорядителей бюджетных средств, кодов классификации расходов бюджетов, – на сумму экономии, сложившейся  при размещении заказов на поставку товаров, работ, услуг в целях реализации мероприятий программы.»

Абзац второй статьи 33 считать абзацем пятым.

2. Приложение № 1 к решению шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 к решению шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 3 к решению шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 4 к решению шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 300 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» со всеми приложениями после его подписания:

1) опубликовать в газете «Усинская новь» не позднее 10 дней после его подписания;

2) направить в Министерство финансов Республики Коми в недельный срок после его подписания.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета и развития территории (Серов М.А.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

9. Действие абзаца 4 статьи 33 распространяется на срок до 01 октября 2014 года.

И.о.Главы городского округа –

председателя Совета городского

округа «Усинск»

М.А.Серов
г.Усинск

30 мая 2014 года

№ 350
_377038779